Deliberazione n. 58

inpata  28-10-2019

COMUNE DI SOLAGNA (V1)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SU PUBBLICA ILLUMINAZIONE

L'anno duemiladiciannove, addi VENTOTTO del mese di ottobre, alle ore 15:00, nella residenza
municipale, per convocazione del Sindaco, si €’ riunitala Giunta Comunale.
Eseguito I'appello risultano:

BERTONCELLO STEFANO SINDACO P
NERVO DANIELE ANDREA VICESINDACO P
FERRARO ADRIANO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Sig. Segretario Comunale, SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO.

Il Sig. BERTONCELLO STEFANO, nella sua qualita di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta
legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare in ordine all'oggetto
sopraindicato.

PARERI ART. 49 D.LGS. 267/2000

RESP. AREA TECNICA
Il responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica.

Data 21-11-2019
Il Responsabile del Servizio
Geom. GOBBO CHIARA
SERVIZIO RAGIONERIA
Il responsabile del servizio ragioneria esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd contabile. Si attesta inoltre la
copertura finanziaria se e come indicato nel presente provvedimento.

Data 21-11-2019 Il Responsabile del Servizio
Dr. TARTAGLIA LUCIANA

N. REG. PUBBL.

La presente deliberazione & in corso di pubblicazione all’Albo di questo Ente per 15 giorni da oggi.

Solagna, li IL SEGRETARIO COMUNALE




LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto legge 30 aprile 2019 n 34 che assegna ai comuni con popolazione inferiore
a 5000 abitanti un contributo di euro 50.000,00 per I'esecuzione di interventi di
efficientamento energetico;

Considerato che I'amministrazione comunale intende effettuare opere di efficientamento
energetico su pubblica illuminazione che coinvolgono in particolare il tratto di Via Bresagge
in prossimita della localita Val dei Ponti ed il parcheggio comunale limitrofo al Municipio;

Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 28/10/2019, immediatamente
eseqguibile, e avente ad oggetto la variazione al bilancio di previsione 2019/2021, e stata
prevista al cap. 1132 la somma di euro 50.000,00 per I'esecuzione delle opere di cui sopra;

Che Tl'ufficio tecnico ha predisposto il progetto denominato “interventi di efficientamento
energetico su pubblica illuminazione e stabili comunali” dell’importo di euro 50.000,00
depositato al protocollo n 4780 in data 28.10.2019 e composto dai seguenti elaborati:

allegato 1 - relazione specialistica;

allegato 2 - quadro economico di spesa;

allegato 3 - computo metrico estimativo;

tavola TOO1Disposizione nuovi punti luce (Via Bresagge);

tavola TOO2Disposizione nuovi punti luce (via IV Novembre - Municipio);

Che la progettazione & stata redatta secondo quanto contemplato dall’art 23 comma 4 del
D. Lgs n 50/2016 e smi;

Che rlintervento & finanziato con contributo dello stato concesso con il DL 30 aprile 2019
n. 34 e trova copertura al cap. 1132 “Interventi su pubblica illuminazione”;

Visto il D. Lgs 50/2016 e smi;

Visti i pareri di regolarita tecnica e contabile resi ai sensi dell’art 49 del decreto legislativo
18/08/2000 n 267;

A voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge;
DELIBERA

1- Di approvare il progetto denominato “interventi di efficientamento energetico su
pubblica illuminazione e stabili comunali” dell'importo di euro 50.000,00, depositato
al prot. n. 4780 in data 28.10.2019 e composto dai seguenti elaborati:

allegato 1 - relazione specialistica;

allegato 2 - quadro economico di spesa;

allegato 3 - computo metrico estimativo;

tavola TOO1Disposizione nuovi punti luce (Via Bresagge);

tavola TO02Disposizione nuovi punti luce (via IV Novembre - Municipio);

2- di dare atto che la spesa complessiva é pari ad euro 50.000,00 come risultante dal
seguente prospetto



SOMME A BASE D’APPALTO (soggette a ribasso):

» Lavori su pubblica illuminazione € 34.841,48
» Lavori su edifici pubblici € 1.349,64
» Spese per la sicurezza (non soggette a ribasso)

su Pubblica illuminazione € 400,00
» Spese per la sicurezza (non soggette a ribasso)

su stabili comunali € 100,00

Sommano € 36.691,12

SOMME IN AMMINISTRAZIONE:

» LV.A. 10% (su € 36.691,12) € 3.669,11
» Incentivo funzioni tecniche 2,00% € 723,80
» Direzione lavori, contributi ed IVA € 4.440,80
» Imprevisti ed arrotondamenti € 4.475,15

Sommano € 14.658,52

TOTALE IMPORTO PROGETTO € 50.000,00
di dare atto che 'opera € finanziata per euro 50.000,00 con contributo dello stato
(DL 30 aprile 2019 n 34) al cap 1132,

di appaltare lavori in base a procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs.
50/2016;

di demandare al responsabile del procedimento Geom. Gobbo Chiara ogni
provvedimento conseguente compresa la scelta del contraente;

con separata e unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del d.Lgs 267/2000.



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue:

Il Presidente Il Segretario
BERTONCELLO STEFANO Dr. SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D. Lgs. 18.8.2000 n.267)

Si certifica che la presente deliberazione E' DIVENUTA ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/00,
il

Solagna, i IL SEGRETARIO COMUNALE




